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اخـبـار  بـرگـزیـده

 راهیابی میکامال به بخش نهایی
 «جایزه سالانه انجمن مراکز خرید 

خاورمیانه و شمال آفریقا» 

بــه گــزارش روابط عمومی میکامــال، این مجموعــه تفریحی و 
تجاری که در کیش واقع شــده اســت، به بخش نهایــی کارزارهای 
ارتقای فروش و برگزاری رویدادهــا در «جایزه مراکز خرید و صنعت 
خرده فروشــی خاورمیانه و شــمال آفریقا» در ســال ۲۰۲۳ راه یافته 
اســت. بر اســاس گزارش دبیرخانــه «جایزه مراکــز خرید و صنعت 
خرده فروشــی خاورمیانه و شــمال آفریقا» میکامــال نه تنها به ارائه 
خریدهای درجه یک متعهد بوده، بلکه طیف گســترده ای از رویدادها 
و سرگرمی ها را برای جذب گردشگران و مشتریان محلی فراهم کرده 
است. این گزارش می افزاید: میکامال با رویکردهای نوآورانه خود، به 
گسترش همکاری برای به حداکثررســاندن پتانسیل پروژه و موفقیت 
بلندمدت خود خیز برداشته است. گفتنی است «میکامال» در بخش 
کارزارهــای تبلیغاتی و رویدادهایی از جملــه رقابت های کیش گیمز 
بــه دور پایانی این جایزه راه یافته  اســت. رقابت هــای کیش  گیمز با 
حضور بیش از هزار ورزشــکار و داور ســطح یک کشــور در ۱۰ رشته 
ورزشــی (والیبال ساحلی، ســپکتاکارا، ســنگ نوردی، کلیستنیکس، 
شطرنج، پارکور، ماهیگیری، فوتوالی، تنیس ساحلی و بولینگ) از ۲۶ 
اردیبهشــت تا اول تیرماه در میکامال کیش برگزار شده است. مراسم 
اعلام برندگان و اهدای نشــان این جایزه، دوم آبان ماه در دوبی برگزار 

خواهد شد.

برگزاری نمایشگاه مد و لباس ایرانی 
اسلامی

 شرق: نمایشگاه ملکا و روزهای طلایی با حضور ۱۳۰ طراح، کارآفرین 
و تولیدکننده پوشاک ایرانی-اسلامی و با هدف حمایت از محصولات 

عفاف و حجاب برگزار می شود.
حمایــت از تولید ایرانــی و باکیفیت، حمایت از کســب وکارهای 
پوشــاک  حــوزه  طراحــان  توانمندســازی  خانگــی،  و  کوچــک 
ایرانی-اســلامی، ایجاد شــبکه تعاملی بین تولیدکنندگان و طراحان 
و کمک به همدیگر برای رشــد و ارتقا، حمایت غیرمســتقیم از زنان 
سرپرســت خانوار و کمک به توانمندسازی آنها و ایجاد بستری برای 
عرضــه محصول باکیفیت و قیمت مناســب بــرای مصرف کنندگان، 
حمایت از خانواده های کم برخــوردار در قالب اهدای بن های خرید، 
حمایت از پوشش اســلامی در قالب نذر حجاب از جمله اهداف این 

نمایشگاه به شمار می رود.
در این نمایشــگاه محصولات عفاف و حجاب، لباس زنانه، لباس 

کودک، لوازم التحریر، زیورآلات، کیف و کفش عرضه می شود.
زمان برگزاری این نمایشــگاه ۶ و ۷ مهرماه از ساعت ۱۱ الی ۲۲ در 

هتل پارسیان انقلاب واقع در خیابان طالقانی خواهد بود.
تولیدکنندگان و کارآفرینان شرکت کننده در نمایشگاه شامل مزون 
حجاب والعصر، حجاب اشــراق، زهیرا، حجاب خاتون، پلیسه، گالری 

زیورآلات مهست، بانوی سما، ریحانه النبی و... خواهند بود.
همچنین از نمایندگان وزارت ارشــاد، جمعی از مدیران آموزش و 
پرورش منطقه ۶، مدیران سرای محلات، جمعی از کارآفرینان موفق، 
مســئول امور بانوان شهرداری، شهرداری منطقه ۶، مدیریت سازمان 
تبلیغــات و... برای حضور و بازدید از بخش های مختلف نمایشــگاه 

دعوت شده اند.

مقایســه خدمات ارائه شــده از ســوی اپراتورهای خارجی و 
داخلی بــرای اربعین امســال حاکــی از  آن بود که اســتفاده از 
سیم کارت های ایرانی به نفع زائران است و به همین دلیل بسیاری 
از زائران پیش از آغاز ســفر، تصمیم گرفتنــد از خدمات رومینگ 
اپراتورها به  جای خرید سیم کارت خارجی استفاده کنند. مقایسه 
بســته های مکالمه و رومینگ اپراتورها نیز نشــان داد که همراه 

اول، خدمات مقرون به صرفه تری دارد.
بــه رســم هرســاله در اربعیــن ۱۴۰۲ هــم در یــک بــازه 
چندهفته ای چند میلیون نفر از زائران حســینی به کشور عراق 
رفتند تا با امام سوم شــان تجدید عهــد کنند؛ دولت و حاکمیت 
هم تمام توان خود را به کار گرفتند تا رفت وبرگشــت زائران در 
شرایط مساعدتری انجام شــود؛ اما دراین میان یکی از خدمات 
متمایزی که به زائران ارائه شــد، استفاده از تسهیلات ارتباطی 
بود. در حالی که یکی  از مهم ترین دغدغه های مســافران کربلا و 
آشــنایان و خانواده آنها، برقراری ارتباط بین ایران و عراق بود، 
اپراتورهای همراه هم از بیشــترین توان خود اســتفاده کردند تا 
شــیرینی دیدار با سید شهیدان، با برخورداری از ارتباطی ایمن و 

مناسب گره بخورد.
انتخاب سیم کارت ایرانی به  جای عراقی

یکی از چالش هایی که هرســاله زائران ایرانی هنگام ســفر 
بــه عراق دارند، انتخاب بین اســتفاده از ســیم کارت خارجی و 
داخلی، آن هــم به  دلیــل هزینه های بالای خدمــات ارتباطی 
است. باوجوداین بســته های مناسب و مقرون به صرفه  مکالمه 

و اینترنتی که امســال از طرف اپراتورهای همراه ارائه شده بود، 
این انتخاب را برای زائران آسان کرد.

اپراتورهای داخلی هرساله طرح ها و بسته های ویژه اربعین 
را تــدارک می بینند تا بتواننــد رضایت مشــترکانی را که قصد 
عزیمت به عــراق در این ایام دارند، جلب کننــد. برای اربعین 
امســال، قیمت اســتفاده از خدماتی نظیر مکالمــه، پیامک و 
اینترنــت از طرف اپراتورهای ایرانی در اغلب موارد نســبت به 

سیم کارت های عراقی ارزان تر بود.
تعرفه بسته های اپراتورهای داخلی

درباره قیمت بسته های دیتا، مکالمه و پیامک که خرید آنها 
موجب مدیریت هزینه زائران می شود، اپراتورهای ایرانی قیمت 
مناســب تری را ارائه دادند. درواقــع اپراتورهای داخلی ضمن 
کاهش تعرفه های رومینگ اربعین که آنها را بسیار رقابتی تر از 
اپراتورهای عراقی کرده، بسته های ویژه اربعین را نیز ارائه دادند 
که نرخ ها را تا حد بســیار زیادی نســبت به برقراری ارتباطات 
معمولی کاهش داده بود. به عنــوان مثال حداقل هزینه مورد 
نیاز برای اســتفاده از خدمات مکالمــه و پیامک در اپراتورهای 
عراقــی را اپراتــور زین ارائــه داد که معادل ۲۳۰ هــزار تومان 
اســت و شامل ۱۰ دقیقه مکالمه با ایران و ۳۰ دقیقه مکالمه با 
اپراتورهای عراقی و خرید سیم کارت است؛ در حالی که بسته ۱۰ 
دقیقــه مکالمه و صد عدد پیامک همراه اول با قیمت ۸۰ هزار 
تومان به زائران ارائه شــد. بسته اینترنت نیز حداقل هزینه برای 
خرید بسته هفتگی به علاوه سیم کارت برای آسیاسل یا زین ۲۵۰ 

تا ۳۵۰ هزار تومان بود؛ درحالی که همراه اول و ایرانســل بسته 
یک گیگابایت هفتگی خود را با قیمت صد هزار تومان در اختیار 

زائران اربعین حسینی قرار دادند.
برای افــرادی که به حجم اینترنت کمتری نیاز داشــتند نیز 
بســته های ۱۵۰ مگابایتی اینترنت به قیمــت ۱۸ هزار تومان یا 
۳۰۰ مگابایــت اینترنــت هفــت روزه به مبلغ ۳۳ هــزار تومان 
در نظر گرفته شــد. همچنین ۱۰ دقیقــه مکالمه هفت روزه به 
همراه صد پیامک، ۸۰ هزار تومان بود. یکی دیگر از بســته های 
اپراتورهای ایرانی با قیمت و حجم مناســب برای کاربرانی که 
هم زمان از اینترنت و مکالمه اســتفاده داشــتند، بسته ای با دو 
گیگابایــت اینترنت بین المللی هفت روزه بــه همراه ۲۰ دقیقه 
مکالمه و ۲۰۰ پیامک بود که مشــترکان می توانستند با پرداخت 
۲۵۰ هزار تومان از آن اســتفاده کنند. یک بســته پنج گیگابایتی 

۱۴ روزه نیز به قیمت ۳۶۰ هزار تومان ارائه شد.
البتــه امکان اســتفاده از خدمات مکالمــه و اینترنت بدون 
بســته ها هم وجود داشــت. برای اپراتورهــای داخلی هزینه 
مکالمــه صادره بــه  ازای هر دقیقه ۱۳هــزارو ۵۰۰ تومان بود؛ 
در حالی که این عــدد در اپراتورهای عراقی ۱۷هزارو ۵۰۰ تومان 
بود. همچنین قیمت ارسال هر پیامک در اپراتورهای ایرانی سه 
هزار تومان بود که در اپراتورهای عراقی پنج هزار تا هفت هزار 

تومان هزینه داشت.
کمپین عرفه تا اربعین همراه اول

البته تنوع قیمتی اپراتور همراه اول برای مشــترکان بیشتر 

بود تا بتوانند بنا به بودجه و نیاز خود، بســته مدنظرشــان را 
انتخاب کنند؛ ازجمله اینکه همراه اول علاوه  بر عرضه مجدد 
بســته نامحدود «کمپین عرفه»، چهار بســته هفت روزه و دو 
بســته ۱۴روزه ویژه ایــام اربعین تدارک دید. بســته نامحدود 
همــراه اول بــا ۱۵ دقیقه مکالمه هدیه بــه قیمت ۲۹۰ هزار 
تومان عرضه شــد. همچنین ایــن اپراتور با توجــه به اینکه 
ممکن اســت برخی زائران اســتفاده ای از اینترنت نداشــته 
باشند، بســته های هفت و ۱۴ روزه «مکالمه و پیامک» تدارک 
دیــد که بــه  ترتیب با حجم هــای ۱۰ دقیقه و صــد پیامک و 
همچنین ۱۸۰ دقیقــه و ۱۸۰ پیامک به قیمت های ۸۰ و ۹۹۰ 

هزار تومان عرضه شد.
بسته نامحدود اینترنت همراه اول

در زمینه بســته های ترکیبی با حجم بالاتر نیــز اپراتورهای 
ایرانی قیمت به صرفه تری در مقایسه با اپراتورهای عراقی ارائه 
دادنــد. با توجه  به امــکان نیاز به اینترنت بیشــتر برای زائران، 
همراه اول بسته نامحدود اینترنت با مصرف منصفانه در اختیار 

زائران قرار داد. 
بســته نامحدود هفتگی آسیاســل ۴۹۰ هزار تومان و بسته 
پنج گیگابایتی به علاوه ۱۲۰ دقیقه مکالمه با اپراتورهای عراقی 
در اپراتور زین ۳۵۰ هزار تومان بود؛ اما بســته نامحدود هفتگی 
همراه اول به علاوه ۱۵ دقیقه مکالمه تنها با ۲۹۰ هزار تومان در 
دسترس قرار گرفت. در بسته اینترنت رومینگ نامحدود، اگرچه 
بعد از مقدار مصرف منصفانه سه گیگابایت سرعت مصرف به 

یک مگابیت  در  ثانیه می رســید ولی امکان دسترسی به شبکه 
دیتا تا انتهای بازه زمانی برقرار بود.

استفاده از خدمات بانکی ایران
یکــی دیگر از مزیت های اســتفاده از ســیم کارت ایرانی این 
بود که زائران با ســرویس رومینگ اپراتورهای ایرانی به راحتی 
به اپلیکیشــن های بانکــی و درگاه های دولتــی و مهم ایرانی 
دسترسی داشــتند و می توانســتند پیامک های رمز دوم بانکی 
خــود را به  صورت رایــگان دریافت کننــد. درحالی که با توجه 
بــه محدودیت های برخی از پرتال های بانکــی و دولتی ایرانی 
در ســرویس دادن به آی پی هــای غیرایرانی، امکان دسترســی 
بــه برخی از ســایت ها و اپلیکیشــن های ایرانی با اســتفاده از 
ســیم کارت ها و اپراتورهای خارجی وجود نــدارد. درعین حال 
یکی از مــوارد نگران  کننده برای مســافران، مســئله فیلترینگ 
برخی ســایت ها و اپلیکیشــن ها روی ســیم کارت های داخلی 
است؛ در حالی که رومینگ بین الملل اپراتورهای ایرانی در خارج 

از مرزهای کشور مشمول فیلترینگ نبود.
خدمات رایگان روبیکا برای زائران اربعین

اپلیکیشــن روبیکا نیز برای بهبود وضعیــت ارتباطی زائران 
اربعین، برخی از مهم ترین خدماتش را به   صورت کاملا رایگان 
ارائــه داد. همچنین همــراه اول به عنوان یکی از ســهامداران 
اصلی روبیکا اعلام کرد پیام رســانی و سرویس «روبینو» در این 
اپلیکیشن با استفاده از رومینگ همراه اول در خاک کشور عراق 

قابل استفاده و رایگان بود.

اپراتورهای همراه برای اربعین امسال چه کردند؟
بسته های مقرون به صرفه مکالمه و  اینترنت

شرق : اعلام ســه آمار اقتصادی در ساعات گذشته بحث برانگیز 
شــد. مرکز آمــار ایران در دو گــزارش جداگانه خبــر داد که در 
شــهریور امسال نرخ تورم کاهشی شده و رشد اقتصادی در بهار 
ســال ۱۴۰۲ با احتســاب نفت ۷٫۹ درصد و بدون احتساب نفت 
۶٫۱ درصد اســت. در همین حال بانک مرکزی گزارش داد که در 
بهار ۱۴۰۲ رشد اقتصادی با نفت به ۶.۲ درصد و رشد اقتصادی 
بدون نفت نیز به ۵.۲ درصد رســیده است. خبر کاهش تورم در 
عین حال رشد اقتصادی چشــمگیر آن هم در حالی که گزارش 
اصناف مختلف حاکــی از کاهش قابل توجه قدرت خرید مردم 

بوده، بحث های زیادی را به دنبال داشته است.
۳ گزارش بحث برانگیز

اخیرا بانک مرکزی اعلام کرده در بهار ۱۴۰۲ رشــد اقتصادی 
با نفت به ۶.۲ درصد و رشــد اقتصادی بــدون نفت نیز به ۵.۲ 
درصد رســیده اســت. مرکز آمار اما پا را فراتر گذاشــت و رشد 
اقتصادی را عددهای بزرگ تری گزارش کرد و در عین حال اعلام 
کرد که در شــهریور ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای خانوار به ۴۶.۱ 
درصد رســیده که نســبت به ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش 
یافته اســت. طبق این گزارش، در شــهریور ۱۴۰۲، تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای کشــور کاهش اندکی داشــته است. منظور از 
تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به 
ماه مشابه سال قبل است. در شهریور ۱۴۰۲، تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای کشــور، ۳۹.۵ درصد بوده اســت؛ یعنی خانوارهای 
کشــور به طور میانگین، ۳۹.۵ درصد بیشتر از شهریور ۱۴۰۱ برای 
خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکســان» هزینه کرده اند. 
تــورم نقطه به نقطه شــهریور ۱۴۰۲، در مقایســه بــا ماه قبل، 

۰.۳ واحد درصد کاهش یافته است.
همچنین بنا بر ادعای مرکز آمار، در شهریور ۱۴۰۲، نرخ تورم 
ســالانه برای خانوارهای کشور به ۴۶.۱ درصد رسیده که نسبت 

به ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است.
نرخ تورم ســالانه کشور در شــهریور ۱۴۰۲، برابر ۴۶.۱ درصد 
است که دامنه تغییرات آن برای دهک های مختلف هزینه ای از 
۴۵.۹ درصد برای دهک های ششم تا نهم و تا ۴۶.۶ درصد برای 
دهک دهم است. بر این اســاس فاصله تورمی دهک ها در این 
ماه به ۰.۷ واحد درصد رســید که نسبت به ماه قبل (۱.۸ واحد 
درصد) ۱.۱ واحد درصد کاهش داشــته است. از سوی دیگر، بر 
اســاس آخرین نتایج حســاب های ملی فصلی مرکز آمار ایران، 
تولیــد ناخالص داخلی (GDP) در ســه ماهه اول ســال ۱۴۰۲، 
به رقم هزارو ۱۴۴ هزار میلیــارد ریال با نفت و هزارو ۸۱۸ هزار 

میلیارد ریال بدون احتســاب نفت رسیده است که نشان از رشد 
بیش از ۷.۹ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و رشــد 
۶.۱ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در فصل بهار 

سال ۱۴۰۲ دارد.
نتایج مذکور حاکی از آن است که در فصل بهار ۱۴۰۲، رشته 
فعالیت های گروه کشــاورزی رشــد منفی ۴٫۶، گــروه صنایع و 
معــادن ۷.۳ و گــروه خدمات ۹.۳ درصد نســبت به فصل بهار 

سال ۱۴۰۱ رشد داشته است.
طبق این گزارش، پس از شــش ســال بالاخره در سال ۱۴۰۲ 
و در فصل بهار رشــد اقتصادی ۴.۷ بخش مســکن و ساختمان 
کشور رقم خورده اســت. این در حالی است که طی شش سال 
گذشته رشــد این بخش و ســرمایه گذاری در آن همواره منفی 
بوده اســت. همچنین خالص تشکیل ســرمایه ثابت در بخش 
ماشــین آلات و صنایع در بهار امســال نیــز ۹.۷ درصد بوده که 

عمدتا مرتبط با بخش تولید است.
چرا رشد اقتصادی صعودی شد؟

این گزارش ها اما واکنش های بســیاری را به دنبال داشــت. 
هادی حق شــناس، اقتصاددان، درباره اعداد رشــد اقتصادی در 
فصل بهار ۱۴۰۲ به «شــرق» توضیح می دهد که در بهار امسال 
نسبت به بهار ســال ۱۴۰۱ بنا بر گزارش های متعدد، هم فروش 
نفت افزایش داشــته اســت و هم قیمت نفت صعودی شــد و 
به حدود ۹۰ دلار رســید. بنابراین طبیعی است که دولت بدون 
آنکــه کار خاصی انجام دهد، با افزایــش فروش و قیمت نفت 
رشد اقتصادی صعودی شده است. گذشته از این امسال بخش 
خدمات رشــد قابل توجهی داشته که آن به دلیل محوشدن آثار 
کروناست که نمود آن رونق گردشــگری است که در تعطیلات 
اخیر هم مــردم با ترافیک ســنگین جاده هــا و جهش مصرف 
بنزین شــاهد آن بوده اند. بنابراین خدمات مربوط به گردشگری، 
حمل ونقــل، هتلداری و فروش رســتوران ها به این دلیل رشــد 

داشته است.
این کارشــناس در ادامه با اشاره به تغییر سال پایه آماری به 
۱۴۰۰ و نقــش آن در کاهش نرخ تورم می گوید که میانگین نرخ 
تــورم در ایران همچنان عدد ۴۶٫۱ درصد اســت که رقم بســیار 
بزرگی است و از ۲۰۰ کشــور دنیا فقط پنج درصد کشورها تورم 
چنیــن بالایی را تجربه می کنند و بنابراین نمی شــود اســم این 

نتیجه را دستاورد گذاشت.
رکود عامل کاهش نرخ تورم

در همیــن زمینه علی قنبــری، اقتصــاددان، در گفت وگو با 

اکونگار با اشــاره به عدم تطبیــق آمارها با واقعیت های جامعه 
کنونی گفت: آمار اعلام شــده از ســوی مرکز آمار نیاز به بررسی 
و کارشناســی پیچیده ای ندارد. با نگاه به جامعه امروز و اقتصاد 
خانواده ها متوجه تغییرات به وجود آمده در سبد مصرف خانوار 
می شویم. در واقع مردم نمی توانند کاهش نرخ تورم را احساس 
کنند. او ادامه داد: ملاک ما مردم هستند، کاهش نرخ تورمی که 
مردم احســاس نکنند به کاری نمی آید، حال اینکه اعداد و ارقام 

از کاهش تورم و روند نزولی آن می گویند.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: به نظر می رسد اطلاعات 
تفکیک شده و فیلترشده به دست مردم می رسند. این امر هر روز 
بیشتر از دیروز ملموس می شود. بشخصه به آمارهای اعلامی و 

نرخ های کاهشی خوش بین نیستم.
کامران ندری، دیگر کارشناس اقتصادی هم به همین رسانه با 
اشــاره به علت های احتمالی کاهش نرخ تورم در شهریور ، گفته 
است: «در سال گذشــته یک یا دو شوک تورمی به اقتصاد کشور 
تحمیل شــد؛ یکی از آنها همان حذف ارز چهار هزارو ۲۰۰تومانی 
بود. اقتصاد کشــور چنین شــوکی را در سال جاری تجربه نکرده 
اســت. قیمت حامل های انرژی ثابت مانده اند و همین موضوع 
باعث شــده نرخ تورم تا حدودی کاهشی باشد. در واقع کاهش 

شــش درصدی تورم بر اســاس داده های مرکز آمار همان حذف 
شــوک های اقتصادی است». او در ادامه گفته است که «در واقع 
حذف ارز یارانه ای در سال گذشته نزدیک به ۲۰ درصد تورم ایجاد 
کرد. اصلی تریــن دلیل کاهش نرخ تورم از نــگاه آمارهای مرکز 
آمار در نیمه ســال جدید این است که در شش ماهه سال جاری 
آن چنان شــوک بزرگ اقتصادی نداشتیم. دلیل دوم کاهش تورم 
در شــش ماهه اول سال این است که یک ثبات نسبی در بازار ارز 
به وجود آمده اســت؛ در چند ماه اخیر نرخ ارز ثابت مانده است. 
دلیل ســوم کاهش تورم در شش ماهه نخست سال، روند نزولی 
تقاضا در بازار اســت؛ چراکه خانواده ها دیگر مانند ســابق توان 
خرید ندارد و ســبد مصرفی آنها به شکل درخور توجهی کاهش 
یافته اســت. وقتی سبد مصرفی خانوار کوچک می شود و تعداد 
مشــتریان و ســفارش های بنگاه های اقتصادی کاهش می یابد». 
گذشته از این کارشناسان اقتصادی به نقش رکود و کاهش تقاضا 
در کاهش تورم اشــاره می کنند و می گویند در سال ۱۴۰۲ حداقل 
حقوق کارمندان و کارگران متناســب با نرخ تورم تنظیم نشد، در 
نتیجه قدرت خرید عموم کاهش فراوانی داشــته و به دنبال این 
جریان حجم ســفارش ها در بازارهایی مانند مســکن، پوشاک و 

حتی خوراک هم کاهش پیدا کرده است.

نهادهای آماری از کاهش تورم شهریور و رشد اقتصادی خیره کننده در بهار امسال حکایت دارند

آمارهای اعجاب انگیز

 اولیــن دیــدار مقامــات اقتصــادی ایــران و مصــر در دو 
دهه گذشــته انجام شــد. بــه گــزارش روابط عمومــی وزارت 
اقتصــاد، احســان خانــدوزی، وزیر امــور اقتصــادی و دارایی، 
ســالانه  نشســت  در  شــرکت  هــدف  بــا  مهرمــاه  دوم  در 
آســیا  زیر ســاخت  ســرمایه گذاری  بانــك  اقتصــاد  وزرای 
ســفری  عــازم   (Asian Infrastructure Investment Bank)
دو روزه به قاهره، پایتخت مصر شد. بانک سرمایه گذاری زیربنایی 
آســیا Asian Infrastructure Investment Bank یک مؤسسه 
مالی بین المللی است که به پیشــنهاد دولت چین بنیان گذاری 
شــده  اســت. هدف این نهاد توســعه چند جانبه و تأمین مالی 
پروژه های زیربنایی در منطقه آسیاست. ایران یکی از سهامداران 
و اعضای هیئت مؤســس این بانک است که در فروردین ۱۳۹۴ 
به این بانک پیوست. تعداد ۳۳ کشور از اعضای هیئت مؤسس 

این بانک در منطقه و ۱۷ کشــور خارج از منطقه آســیا هستند. 
ســفر خاندوزی به مصر و دیدار با وزیر دارایی این کشــور، اولین 
دیدار مقامات اقتصادی دو کشــور در یک دهه گذشته محسوب 
می شــود. وزیر اقتصاد در دیــدار با محمد معیــط، وزیر دارایی 
مصر، درباره توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی گفت وگو کرد. 
خاندوزی در این دیدار با تأکید بر عزم دولت برای توسعه روابط 
همه جانبه با کشورهای همسایه و منطقه و ظرفیت  های فراوان 
موجود در دو کشــور بزرگ و تاریخ ســاز مصر و ایران، بر آمادگی 
جمهوری اســلامی ایران برای توســعه همکاری  های فی مابین 
در زمینه بانک آســیایی زیرساخت، بانک توسعه اسلامی، بانک 
مشــترک مصر و ایران، شــرکت نســاجی مصر و ایران و شرکت 
مشترک کشتیرانی، بر اولویت انتقال فناوری داروسازی و تجهیزات 
پزشکی تأکید کرد. وزیر دارایی مصر نیز بر آمادگی کشورش برای 

اجرائی و عملیاتی کردن پیشــنهادهای مطرح شده از طرف وزیر 
اقتصاد ایران تأکید و اظهار کرد: مصر توسعه روابط با جمهوری 
اسلامی ایران را مهم می داند و امیدواریم به زودی شاهد ارتقای 
روابط دو کشــور باشــیم. او تصریح کرد: دو کشور می توانند در 
زمینه گردشــگری، تشــویق ســرمایه  گذاری از طریق توافقات و 
تفاهم نامه  های گمرکــی و کاهش تعرفه ها و مالیات و تولیدات 
مشــترک همکاری کننــد. وزیر اقتصاد پس از دیــدار با مقامات 
مصــری از توافق برای افزایش ســرمایه بانك ایران و مصر خبر 
داد. خاندوزی با اشاره به توافق با وزیر دارایی مصر برای تشکیل 
کمیته مشترک جهت پیشبرد پروژه های دو کشور همچنین اعلام 
کرد افزایش سرمایه بانک ایران و مصر نیز به زودی انجام خواهد 
شــد. او خاطرنشان کرد: امیدوارم انجام این دیدار پس از سال ها 
و استقبال گرم مقامات مصری، به احیای همکاری  ها و سیاست 
دیپلماســی اقتصادی دولت کمک کنــد. خاندوزی همچنین در 
این سفر با ســخنرانی در مجمع ســالانه «بانک سرمایه گذاری 
زیرســاخت آســیا» در قاهره بر ضرورت پرهیز از سیاست زدگی 
در تأمیــن مالی طرح های زیرســاختی تأکید کــرد. وزیر اقتصاد 

کشورمان از بانک سرمایه گذاری زیرساخت آسیا خواست راه ها و 
ابزارهایی را برای حمایت از پروژه ها ابداع کند و گفت: در بیشتر 
این زمینه ها می تــوان پروژه  های فرامرزی را تعریف کرد؛ به ویژه 
پروژه  های زیســت محیطی که هیچ گونه چالش سیاســی را در 
زمینه همکاری بانک با کشورهای عضو ایجاد نمی  کند. او گفت: 
تجربه این نهاد نوظهور، بانک سرمایه گذاری زیرساخت آسیا، به 
دلیل نقش برجســته توسعه ای آن به عنوان یک اهرم اقتصادی 
و توسعه برای یکپارچگی اجتماعی-اقتصادی کشورهای عضو، 
واقعا الهام بخش و شایسته تقدیر و افتخار است. وزیر اقتصاد با 
یادآوری اینکه جمهوری اســلامی ایران یکی از اعضای مؤسس 
بانک است، افزود: پروژه  های زیرساختی متعددی از سوی ایران 
معرفی شده و هیئت   های بانک به کشورمان اعزام شد و جلسات 
متعددی نیز برگزار شــد؛ اما ایــن پروژه ها در مراحل مختلف به 
حالت تعلیق درآمده اســت. او ادامه داد: همچنین بســیاری از 
پروژه  هــای زیربنایی دیگــر در زمینه  های محیط زیســت، آب و 
فاضلاب، انرژی، حمل ونقل و بهداشــت وجود دارد که می تواند 

معیارهای بانک را برآورده کند.

 توافق افزایش سرمایه بانک ایران و مصر
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